
sMLouvA o DÍLo

Smluvní strany:

Pavel Višňák
sídlem: Pražská 58, 273 24 Velvary
provozovna: Plynárenská 533, 274 01 Slaný
ICQ: 03356566
DIC:
Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel“)

a

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Hradec Králové, spis. Zn.
AXII 540
zastoupený Ing. Danielem Szórádern, PhD., generálním ředitelem
Ico: 42196451
DIC: CZ42196451
Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a nási.
Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník tuto

smlouvu o dílo:

I. Předmět díla, provádění díla

1. Zhotovitel se Zavazuje sjednaným Způsobem, ve smluveném rozsahu a provedení,
místě a době, na svůj náklad a nebezpečí zhotovit pro objednatele preparát rysa
ostrovida dávícího právě dostihnutou kořist bez podstavce (srnec obecný) a orla
Skalního s právě uchopenou bránící se Iiškou bez podstavce (dále jen „dílo“). Popis
pozic Zvířat viz odst. 3 tohoto článku smlouvy.

2. Materiál pro preparacš je ke dni podpisu smlouvy zajištěn následovně: Zimní rysí kůži
s drápy a vypreparovanou lebkou Z asi 4 leté samice (zvíře Z Lotyšska, certificate
No.: 17LV024 ), adultní samici Orla Skalního (certificate number:
CZ/STC/00275/2017), a Zimní liščí kůži na své náklady Zajistí Zhotovitel, objednáte!
pak na Své náklady zajistil a Znotoviteii předal Zimní Srnčí kůži. Zhotovitel prohlašuje,
Že předmětnou zimní srnčí kůži má ke dni podpisu smlouvy k dispozici.

3. Vzhledem k obtížnosti Zajištění adekvátních fotek či videa především s útokem rysa
na Srnce a částečně i S útokem orla na lišku jako předlohy pro polohu a výraz
jednotlivých zvířat v preparátech se objednatel zavazuje prostřednictvím Zmocněné
Osoby Spolupracovat Se Zhotovitelern tak, aby výsledek preparace odpovídal Záměru
objednatele, přičemž se obě strany zavazují ke vstřícnému jednání na předem
dohodnutých společných schůzkách v preparátorském zařízení zhotovitele o detailním
provedení poloh a výrazů preparátů. Srnec bude v poloze vleže s otevřeným
svírákem, otevřenými světly (ochromený předzvěstí smrti, rozhodně nebude budit
dojem již mrtvého zvířete), rys jej bude rdousit v přikrčené poloze v oblasti hrtanu.



3.

Liška bude Zadní částí ležet, přední část bude se Zvednutou hlavou s otevřenou
mordou s vyceněnými zuby, jako by chtěla kousnout orla S roztaženými křídly, který
ji bude jedním pařátem držet Za plec voblasti lopatky a druhým napřaženým
otevřeným pařátem se ji bude snažit uchopit Za hlavu.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení
díla potřeba, není~li v této Smlouvě uvedeno v konkrétním případě jinak. Zhotovitel
je povinen realizovat dílo v souladu s relevantníml právními předpisy a technickými
normami a shotovým dílem předat objednateli rovněž veškeré potřebné doklady
(povolení), na Základě kterých bude Objednatei oprávněn dílo držet a dále s ním
nakládat a to i ke komerčním účelům, Zejména k veřejnému vystavování díla např.
v muzeích, kde se platí vstupné apod. Zejména se jedná o povolení dle Zákona
č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin
regulováním obchodu s nimi a dalších opatřeních k ochraně těchto druhů a O Změně
některých Zákonů (Zákon O Obchodování s ohroženými druhy), ve Znění pozdějších
předpisů a dle Zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve Znění
pozdějších předpisů. Bude-li třeba k Získání potřebných povolení součinnosti
objednatele, např. podání žádosti o povolení, je objednatei na výzvu Zhotovitele
nezbytnou Součinnost povinen poskytnout.

Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, při respektování obecně
Závazných právních předpisů a pokynů objednatele, ustanovení § 2594 zákona
č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku,ve znění pozdějších přepisů tím není dotčeno.

Objednatei je oprávněn prostřednictvím Oprávněné Osoby objednatele (nebo osoby jí
pověřené) průběžně kontrolovat provádění díla. Objednatei však nijak nebude
narušovat práci zhotovitele a kontrolu nahlásí vždy alespoň 48 hodin předem. Zjistí-
li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími Z
příslušných právních předpisů, Z této smlouvy či z pokynů příslušné oprávněné osoby
objednatele, popř. na Základě písemné výzvy objednatele neodstraní v přiměřené
lhůtě vady vzniklé vadným prováděním díla, je objednatel oprávněn od této Smlouvy
odstoupit. Právo na náhradu škody tím není dotčeno.

v

Zhotovitel bere na vědomí, že předané dílo bude objednatelem užíváno mimo jiné téz
v v 'v 0 v v . ı ı ı

ke komercnım ucelum, napr. k verejnemu vystavovanı (v muzeu atd.).

II. Předání a převzetí díla

Při předání a převzetí díla bude Za přítomnosti obou smluvních stran preparát rysa
Ostrovida a preparát Orla skalního Opatřen mikročipern spotvrzením O aplikaci.
Nejpozději při předání a převzetí díla bude lebka rysa ostrovida obodována členem
UStřední bodnotitelské komise dle metodiky CIC. Aplikaci mikročipů a Obodování
lebky rysa Zajistí zhotovitel v rámci plnění předmětu smlouvy.

O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, který bude podepsán oběma
smluvními stranami. Protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, Znichž
objednatel obdrží dvě vyhotovení. Přílohou protokolu budou

o fotodokumentace předávaných preparátů,

ø dokument specifikující materiály pro preparaci a chemikálie použité na činění
v' v v .r ı O .

kůzı a osetrení preparatu proti hmyzu,

o Záznam o očipování předávaného preparátu rysa Ostrovida a preparátu orla
skalního a

ı bodovací tabulka lebky rysa ostrovida.

Objednatei není povinen dílo převzít, bude-ii dílo vykazovat vady.



III. Cena

Za řádné a včasné provedení celého díla náleží zhotoviteši cena ve výši 136.000,- Kč
bez DPH (Slovy: stotřicetšest tisíc korun českých). K uvedené částce bude připočítána
DPH dle příslušných právních předpisů, vznikne-li k její úhradě povinnost.

Cena podle předchozího odstavce je cenou konečnou, maximální a Zahrnuje veškeré
náklady zhotovitele související s provedením díla.

IV. Platební podmínky

Cenu díla dle čl. III smlouvy se Zavazuje objednatel Zhotoviteli Zaplatit
bezhotovostně bankovním převodem a to na Základě Zhotovitelem řádně
vystavených daňových dokladů (faktur).
Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla uvedenou v či. III odst. 1 této Smlouvy
takto:

a) Zhotoviteš je oprávněn po uzavření smlouvy vystavit Zálohovou fakturu k Úhradě
ceny díla a to do výše maximálně '/2 ceny díla uvedené v čl. III odst. 1 této
Smlouvy. .

b) Zbylou část ceny díla je Zhotovitel oprávněn fakturovat po provedení celého díla a
to po protokolárním předání a převzetí díla, přílohou této faktury bude protokoš
dle čl. II odst. 2 smlouvy.

Lhůta splatnosti faktur bude činit 21 dní ode dne doručení faktur do sídla
objednatele.

Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu die ustanovení Zvláštního
právního předpisu (Zejména § 29 Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty,
v účinném Znění). V případě, že faktura nebude odpovídat požadavkům stanoveným
zákonem nebo touto Smlouvou (k faktuře dle čl. IV odst. 2 písm. b) smlouvy nebude
připojen protokol dle čl. II odst. 2 smlouvy), je Objednatel oprávněn Zaslat fakturu
Zhotoviteli Zpět, aniž by se tak dostal do prodlení S platbou faktury.

Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 1068 Zákona č. 235/2004
Sb., O dani z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů (Zákon o DPH),
je povinen neprodleně o tomto písemně informovat objednatele.

Bude-li Zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolelılivý
plátce ve Smyslu § 106a Zákona o DPH, je Objednatei oprávněn část ceny
odpovídající dani Z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s
ust. § 109a zákona o DPH. Zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

V. Doba a místo plnění

ZhotoviteE se Zavazuje splnit Své Závazky dle této smlouvy, tj. řádně a včas provést
dílo dle této smEouvy a bez vad jej předat objednateli, do 15. 1. 2018.

Dílo bude považováno Za provedené dnem jeho protokolárnšho předání objednateii,
tj. dnem převzetí díla oprávněnou osobou objednatele uvedenou v čl. VIII smlouvy.
O předání a převzetí díla včetně potřebných dokladů (povolení) bude mezi smluvními
Stranami vyhotoven předávací protokol, jenž bude podepsán pověřenými Zástupci
obou Smluvních Stran (blíže viz či. II smlouvy).

Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k převzetí díla alespoň 3 pracovní dny
předem.



Místem plnění, tj. místem předání díEa objednateli je provozovna Zhotovitele -
Plynárenská 533, Slaný 274 01.

VI. Záruka, Odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytuje Záruku Za jakost díla po dobu 7 let. Záruční doba Začíná běžet
dnem protokolárního předání a převzetí díla objednatelem. Objednatel se však o
preparáty definované v. či. I odst. 1 bude řádně starat. Je třeba, aby preparáty byly
v prostorách se Stálou teplotou a vlhkostí a aby byly chráněny proti prachu a hmyzu.

Záruka se nevztahuje na případy, kdy objednatel způsobí vadu na díle vlastní chybou

(nevhodnou manipulací S dílem, špatnym Ošetřováním). Je třeba, aby návštěvníci
v ı v ı D .r

nemel! moznost Se preparatu dotykat.

Oznamovat vady a uplatňovat práva Z odpovědnosti Za ně (reklamace) bude

objednatel u Zhotovitele písemně. Písemná forma je Zachována rovněž v případě, kdy

je toto Oznámení učiněno prostřednictvím faxové zprávy či elektronické pošty

(e-maiiem).

Zhotovitel se Zavazuje vyřídit reklamaci bezodkladně po uplatnění reklamace,

nejpozději však do 45 dnů od oznámení vad a uplatnění práva Z Odpovědnosti Za vady

objednatelem, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, Zavazuje Se

Zhotovitel bez Zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. Pokud Se

smluvní strany písemně nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady díla

nejpozději do 45 dnů od jejich oznámení.

V případě, že objednatei bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel

tyto nejpozději ve lhůtě dle odst. 4 tohoto článku neodstraní, je objednatel oprávněn

Odstranit tyto vady Sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady

zhotovitele.

. Zhotovitel je povinen vydat objednateii potvrzení o tom, kdy byly vady objednateiem

oznámeny a kdy objednatel právo Z odpovědnosti Za vady uplatnil, co je Obsahem

reklamace (v čem je spatřována vada) a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel

požaduje, jakož i potvrzení o datu a Způsobu vyřízení reklamace.

. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně

vynaložił v souvislosti S uplatněním práva Z odpovědnosti za vady a odstraňováním

vady. Tuto náhradu poskytne Zhotovitel na základě Objednateiern řádně vystaveného

daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, Se Splatností 21 dnů ode dne

jeho doručení.

. Objednatel je oprávněn vytknout Zjevné vady díla v průběhu Záruční doby bez ohìedu

na to, zda byly objednateiem vytknuty při předání a převzetí díia či nikoliv.

VII. Smluvní pokuta, úrok z prodlení

. V případě prodiení Zhotovitele s řádným dokončením smluvene'ho díla je objednatel
oprávněn požadovat po Zhotoviteii Zaplacení Smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny

díla bez DPH dle čl. III. odst. 1 této smlouvy Za každý i Započatý den prodierıí,

minimálně však vždy 100,- Kč/započatý den prodlení.

. V případě prodiení Zhotovitele 5 vyřízením reklamace/odstraněním vad díla je

objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli Zaplacení smiuvní pokuty ve výši
100,- Kč za každý den prodlení, až do vyřízení reklamace/odstranění všech

Oznámených vad.



. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody. Vedle Zaplacení Smluvní pokuty dle předchozí věty je tak objednatel oprávněn
požadovat po Zhotoviteíi rovněž úhradu škody, která objednateii vznikla v důsledku
porušení povinnosti, jejíž splnění byio Zajištěno Smluvní pokutou. Ustanovení § 2050
Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, ve znění pozdějších předpisů se
nepoužüe.

. Smluvní Strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu
utvrzené povinnosti.

. Smluvní pokuta bude uhrazena na Zákładě faktury vystavené objednatelem. Splatnost
této faktury je 21 dní od jejího doručení zhotoviteli.

Objednatel je oprávněn Svou pohledávku za zhotovitelem ztitulu povinnosti
zhotovitele zaplatit smluvní pokutu započíst oproti pohledávce Zhotovitele Za
objednatelem Z titulu povinnosti objednatele Zaplatit cenu díla, popř. její část.

Pro případ prodiení se Zaplacením peněžitého závazku dle této smlouvy si smluvní
strany sjednaly úrok Z prodlení ve výši 0,05 % zdlužné částky Za každý byt' i
započatý den prodlení.

VIII. Ostatní ustanovení

. Kterákoliv Ze smluvních Stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy Z důvodů a
vpřípadech stanovených Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění
pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy Zejména
v případě prodlení Zhotovitele sřádným poskytnutím sjednaného plnění trvajícího
déle než 30 dnů. Zhotovitel je Oprávněn odstoupit od této smlouvy Zejména v případě
prodlení objednatele s piatbou sjednané ceny trvajícího déle než 30 dnů.

. Objednatel je dáie Oprávněn odstoupit od Smlouvy také tehdy, je-Ii s přihlédnutím ke
všem okolnostem Zřejme', že zhotovitel není schopen spinit své Závazky dle či. I této
smlouvy nebo bylo-li během plnění předmětu této smlouvy v rámci insolvenčního
řízení vydáno rozhodnutí, že je zhotovitel v úpadku. Objednatel je také oprávněn od
smiouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel Vstoupí do iikvidace, či zhotovitel
opakovaně porušuje své povinnosti vyplývající Z této smlouvy, a to i přes předchozí
písemnou výzvu objednatele k nápravě.

Obě strany se Zavazují poskytnout si vzájemně součinnost nezbytnou křa'dné
realizaci této smlouvy. K tomu účeiu určují osoby oprávněně k řešení a vyřizování
běžných Záiežitostí Souvisejících S realizací této smlouvy.

Oprávněnou osobou objednateie je

Oprávněnou osobou Zhotovitele je

Oprávněné osoby, jakož i jejich kontaktní údaje jsou smluvní strany oprávněny
Změnit jednostranným písemným prohlášením doručeným druhé smluvní straně.

. Smluvní strany Se Zavazují řešit případné spory vzniklé ztéto smiouvy nejprve
smírnou cestou.

. Tato smiouva a vztahy Z ní vyplývající se řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
Zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve
Znění pozdějších předpisů, se nepoužije, tzn., měnit nebo dopiňovat text smłouvy je
možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními Stranami.
Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vyiučují.



Zánikem Závazků uvedených v této Smłouvě dohodou ani odstoupením od smíouvy
není dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení smlouvy, jež má výslovně či ve Svých
následcích Zůstat vplatnosti po Zániku výše citovaných Závazků. Odstoupení od
smlouvy se nedotýká práva na Zaplacení Smluvní pokuty, dospělého úroku z prodlení,
práva na náhradu škody vzniklé Z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má
vzhledem ke Své povaze Zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy,
zejména Zajištění a utvrzení závazků.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
Se to ostatních ustanovení této smlouvy, která Zůstávají platná a účinná. Smluvní
strany se vtakovém případě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému učelu ustanovení neplatného/neýčinného. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů Ceské republiky.

IX. Prevence a detekce trestněprávních či neetíckýcíı jednání,
případná reakce na taková jednání

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání O této
smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se Zavazují,
Že takto budou jednat í při plnění této smlouvy a veškerých činnostech S ní
Souvisejících.

Smluvní Strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného člnu či k Samotnému
jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli Ze smluvních
stran nemohla být přičtena odpovědnost podle Zákona č. 418/2011 Sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní
odpovědnost fyzických osob (včetně Zaměstnanců) podEe zákona č. 40/2009 Sb.,
trestního zákoníku, případně aby nebylo Zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze
Smluvních stran včetně jejích Zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal
compliance programu Lesů Ceské republiky, s.p. (viz Www.lesycr.cz) (dále jen „CCP
LCR“), Zejména s Kodexem CCP LCR, Protikorupčním programem objednatele a
Etickýrn kodexem Zaměstnanců objednatele včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se
při plnění této smlouvy Zavazuje Zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po celou
dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní Strany se dále Zavazují navzájem si neprodleně Oznámit důvodné podezření
ohledně možného naplnění skutková podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné Zákonné
oznamovací povinnosti; Obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se
Zásadami vyjádřenýml v tomto článku.

IX. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření Smlouvy je den
v r ıv O ı . O ı

oznaceny datem nıze u podpisu smluvních stran. Pokud se data u podpısu smluvnıch
stran liší, je dnem uzavření Smlouvy den označený pozdějším datem.

Smluvní Strany berou na vědomí, že smlouva včetně všech příloh, jejích změn a
dodatků podléhá povinnosti uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv).



3. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, Z nichž
každá smluvní Strana obdrží po dvou stejnopisech.

4. Smluvní strany svými podpisy Stvrzují Svou vážnou a svobodnou vůli uzavřít tuto
smlouvu o dílo, konstatují, že si pozorně přečetly všechna ujednání Smlouvy a S jejím
obsahem bez výhrad Souhlasí.

V Hradci KráEové dne ff q! j

ing. Daniel Szórácl, Ph. D.
generální ředitel

Lesy Ceské republiky, s. p.

f“ A
Ve Velvarecl'ı dne f“ z ĹMÉŤEW

Pavel Vısnak
preparátor




